Kreisterminplan 2025 Region Freiburg

einschlieBlich Meisterschaften
Kreisveranstaltungen mit hellrotem Hintergrund
Laufveranstaltungen Vereine

BW und BLV-Meisterschaften mit gelbem Hintergrund
DM und SLV mit orangenem Hintergrund

Ferien in blauer Schrift

Monat

Marz

01.03. Crosslauf Opfinger See

01./02.04. DM Halle/WiWurf Masters

0903 Internationaler Kaiserstuhllauf (abgesagt!)

11.03. Kampfrichterfortbildung I - Uni-Sport

15.03. Kampfrichter Grundkurs

15.03. BW StralRe 10km

22.03. BLV U14-Team Abschlusswettkampf

22.03. 29. Sulzburger Friihlingslauf

29.03. Adolf-Gugel-Sportfest Schiiler
Osterferien 14.04. - 25.04.2025

April

01.04. Kampfrichterfortbildung Il - Uni-Sport

05.06. BLV KiLa-Cub Messe Freiburg

06.04. Marathon und Halbmarathon

09.04. Kreisstaffelmeisterschaften

10.04. Frihjahrs-Kreissitzung

12.04. BW Langstrecke

12.04. 26. Minstertaler Panoramalauf

14.04. Beginn der Osterferien

18.04. Karfreitag

21.04. Ostermontag

27.04. Genusslauf, Halbmarathon, Viertelmarathon

Mai

03.05. Kandelberglauf - BW-Berglauf

03./04.05 Bahnero6ffnung

04.05. Kinderleichtathletik-Wettkampf

10.05. Regio-Blockmehrkampf U16/U14

10.05. Kreis-Schiilermehrkampf-Meisterschaften

11.05. BW-Staffel

17.05. BW Team Masters

17./18.05 Regio-Mehrkampf

18.05. BW Hindernis Jugend U20/U18/U16

21.05. BSMM-Vorkampf Kreis

24.05. Regio-Meisterschaften U16/U18/U20, Aktive

25.05. Kinderleichtathletik-Serie

28.05. 7. Bugginger Feierabendlauf

29.05. Christi Himmelfahrt

31.05. BW-Hindernis Aktive

31.05./01.06.  BLV-Block U14/U16

Stand: 11. Marz 2025

Veranstaltungsort

Freiburg
Frankfurt
Ihringen
Freiburg
Badenweiler
Calw
Pforzheim
Sulzburg
Ihringen

Freiburg
Freiburg
Freiburg
Gottenheim
Region Freiburg
Kehl

Miinstertal

Millheim

Waldkirch
Hollstein
Malterdingen
Wehr
Munzingen
Balingen
Murr
Tiengen
Pliezhausen
Denzlingen
Rheinfelden
Denzlingen
Buggingen

Karlsruhe
Neustadt



31.05.

Juni
04.06.
07.06.
09.06.
19.06.
21./22.06.
21./22.06.
21./22.06.
28./29.06.
28.06.
28.06.
28.06.
28./29.06.
29.06.
29.06.

Juli

Kinderleichtathletik-Serie
Pfingstferien 10.06. bis 20.06.

Abendsportfest (M/WJU 14-20 und M/W U23)
Sprint-/Laufmeeting

Pfingstmontag

Fronleichnam

BW Mehrkampf U20 / Intern. Mehrkampfmeeting
BW Leichtathletik Jugend Finals

SLV U23/U16

SLV Aktive /U18

BSMM U12 bis U16

36. Biengener Mitternachtslauf
X-Trail-Berglauf

Junioren-Gala

Eichberglauf; Winzerlauf
Kinderleichtathletik-Serie

_ Konstis Laufnacht

04.07.
05.07.
06.07.
11./12./13.07.
12.07.
13.07.
16.07.
19./20.07.
26./27.07.
27.07.
26.07.

August
02./03.08.

September
13./14.09.
20.09.
21.09.
20.09.
27./28.09

Oktober
03.10.
03.10.
03.10.
04./05.10.

Mittsommerlauf

BLV U20/U18
Kreis-Schiilerinnenmeisterschaften
DM U20/ U18

BLV Aktive/U16

Rosskopflauf

Sparkassen-Meeting

BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14
BW Mehrkampf Aktive/U18
Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde)
Tote-Mann-Berglauf

Sommerferien 31.07. bis 12.09.

DM Aktive

DM Team U20/U16 und Masters
Belchen Berglauf

Trail Run 21

BW Team Aktive / U20 / U18

BLV BSMM-Finale U12 /U14 / Ul6

Tag der Deutschen Einheit
Altstadtlauf
Schilervergleichskampf
Black-Forest-Run

BW Halbmarathon

BW Traillauf

Gundelfingen

Malterdingen
Kirchzarten

Filderstadt-Bernhausen
Karlsbad-Langensteinbach
Kandel

St. Wendel

Lorrach

Biengen

Breitnau

Mannheim

Glottertal

Teningen

Freiburg

Heitersheim

NN

Freiburg (Lauffeunde)?
NN

Walldorf

Heuweiler

Denzlingen

NN

NN

Freiburg

Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!

Dresden

Dresden

Schénau

Zell - Unterhammersbach
Engen

Karlsruhe

Staufen
Waldkirch
Elzach

NN

NN



18.10.
19.10.

November
08.11.
09.11.
16.11.
22.11.
29.11.

Dezember
14.12.
31.12.

10. Endinger Crosslauf (1. Lauf Serie)
Rimsinger-Tuniberg-Panoramalauf
Herbstferien 27.10. bis 31.10.

BW Cross

Crosslauf (2. Lauf Serie)
Lauf am Michaelsberg
Crosslauf (3. Lauf Serie)
DM Cross

Weihnachtsferien ab 22.12. 2025

Nikolaus - Lauf U16
Silvesterlauf

Endingen
Oberrimsingen

Pforzheim
Neuf-Brisach
Riegel
Gundelfingen
Darmstadt

Britzingen
Britzingen



