## Kreisterminplan 2025 Region Freiburg einschließlich Meisterschaften

Kreisveranstaltungen mit hellrotem Hintergrund

Laufveranstaltungen Vereine

BW und BLV-Meisterschaften mit gelbem Hintergrund

DM und SLV mit orangenem Hintergrund

Ferien in blauer Schrift

## Terminvorschläge bzw. unbekannt /Veranstalter gesucht

Monat März		Veranstaltungsort
01.03.	Crosslauf Opfinger See	Freiburg
01./02.04.	DM Halle/WiWurf Masters	Frankfurt
<del>09.03.</del>	Internationaler Kaiserstuhllauf (abgesagt!)	Ihringen
11.03.	Kampfrichterfortbildung I - Uni-Sport	Freiburg
15.03.	Kampfrichter Grundkurs	Badenweiler
15.03.	BW Straße 10km	Calw
22.03.	BLV U14-Team Abschlusswettkampf	Pforzheim
22.03.	29. Sulzburger Frühlingslauf	Sulzburg
29.03.	Adolf-Gugel-Sportfest Schüler	Ihringen
29.03.	Adolf-dager-sportlest schaler	iiiiiigeii
	Osterferien 14.04 25.04.2025	
April	OSCENCIA 14.04. 25.04.2025	
01.04.	Kampfrichterfortbildung II - Uni-Sport	Freiburg
05.06.	BLV KiLa-Cub Messe Freiburg	Freiburg
06.04.	Marathon und Halbmarathon	Freiburg
09.04.	Kreisstaffelmeisterschaften	Gottenheim
10.04.	Frühjahrs-Kreissitzung	Region Freiburg
12.04.	BW Langstrecke	Kehl
12.04.	26. Münstertäler Panoramalauf	Münstertal
14.04.	Beginn der Osterferien	
18.04.	Karfreitag	
21.04.	Ostermontag	
27.04.	Genusslauf, Halbmarathon, Viertelmarathon	Müllheim
	,	
Mai		
03.05.	Kandelberglauf - BW-Berglauf	Waldkirch
03./04.05	Bahneröffnung	Höllstein
04.05.	Kinderleichtathletik-Wettkampf	Malterdingen
10.05.	Regio-Blockmehrkampf U16/U14	Wehr
10.05.	Kreis-Schülermehrkampf-Meisterschaften	Munzingen
11.05.	BW-Staffel	Balingen
17.05.	BW Team Masters	Murr
17./18.05	Regio-Mehrkampf	Tiengen
18.05.	BW Hindernis Jugend U20/U18/U16	Pliezhausen
21.05.	BSMM-Vorkampf Kreis	Denzlingen
24.05.	Regio-Meisterschaften U16/U18/U20, Aktive	Rheinfelden
25.05.	Kinderleichtathletik-Serie	Denzlingen
28.05.	7. Bugginger Feierabendlauf	Buggingen
29.05.	Christi Himmelfahrt	
31.05.	BW-Hindernis Aktive	Karlsruhe
31.05./01.06.	BLV-Block U14/U16	Neustadt

Stand: 11. März 2025

31.05.		
	Kinderleichtathletik-Serie	Gundelfingen
	Pfingstferien 10.06. bis 20.06.	
Juni	Alexader of Carl (84/) 4/11 4 4 20 and 84/(4/1122)	Maliandana
04.06.	Abendsportfest (M/WJU 14-20 und M/W U23)	Malterdingen
07.06.	Sprint-/Laufmeeting	Kirchzarten
09.06. 19.06.	Pfingstmontag Fronleichnam	
21./22.06.	BW Mehrkampf U20 / Intern. Mehrkampfmeeting	Filderstadt-Bernhausen
21./22.06.	BW Leichtathletik Jugend Finals	Karlsbad-Langensteinbach
21./22.06.	SLV U23/U16	Kandel
28./29.06.	SLV Aktive /U18	St. Wendel
28.06.	BSMM U12 bis U16	Lörrach
28.06.	36. Biengener Mitternachtslauf	Biengen
28.06.	X-Trail-Berglauf	Breitnau
28./29.06.	Junioren-Gala	Mannheim
29.06.	Eichberglauf; Winzerlauf	Glottertal
29.06.	Kinderleichtathletik-Serie	Teningen
Juli		
02.07.?	Konstis Laufnacht	Freiburg
04.07.	Mittsommerlauf	Heitersheim
05.07.	BLV U20/U18	NN
06.07.	Kreis-SchülerInnenmeisterschaften	Freiburg (Lauffeunde)?
11./12./13.07.	DM U20 / U18	NN
12.07.	BLV Aktive/U16	Walldorf
	Rosskopflauf	Heuweiler
13.07.	•	
16.07.	Sparkassen-Meeting	Denzlingen
16.07. 19./20.07.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14	Denzlingen NN
16.07. 19./20.07. 26./27.07.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18	Denzlingen NN NN
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde)	Denzlingen NN NN Freiburg
16.07. 19./20.07. 26./27.07.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18	Denzlingen NN NN
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf	Denzlingen NN NN Freiburg
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde)	Denzlingen NN NN Freiburg
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf	Denzlingen NN NN Freiburg
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.	Denzlingen  NN  NN  Freiburg  Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.	Denzlingen  NN  NN  Freiburg  Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07. August 02./03.08.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters	Denzlingen  NN  NN  Freiburg  Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07. August 02./03.08. September 13./14.09. 20.09.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09. 20.09.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21 BW Team Aktive / U20 / U18	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden  Schönau Zell - Unterhammersbach Engen
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden Schönau Zell - Unterhammersbach
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09. 20.09. 27./28.09	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21 BW Team Aktive / U20 / U18	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden  Schönau Zell - Unterhammersbach Engen
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09. 20.09. 27./28.09  Oktober	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21 BW Team Aktive / U20 / U18 BLV BSMM-Finale U12 / U14 / U16	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden  Schönau Zell - Unterhammersbach Engen
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09. 20.09. 27./28.09  Oktober 03.10.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21 BW Team Aktive / U20 / U18 BLV BSMM-Finale U12 / U14 / U16  Tag der Deutschen Einheit	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden Schönau Zell - Unterhammersbach Engen Karlsruhe
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09. 20.09. 27./28.09  Oktober 03.10. 03.10.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21 BW Team Aktive / U20 / U18 BLV BSMM-Finale U12 / U14 / U16  Tag der Deutschen Einheit Altstadtlauf	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden  Schönau Zell - Unterhammersbach Engen Karlsruhe  Staufen
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09. 20.09. 27./28.09  Oktober 03.10. 03.10. 03.10.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21 BW Team Aktive / U20 / U18 BLV BSMM-Finale U12 / U14 / U16  Tag der Deutschen Einheit Altstadtlauf Schülervergleichskampf	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden  Schönau Zell - Unterhammersbach Engen Karlsruhe  Staufen Waldkirch
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09. 20.09. 27./28.09  Oktober 03.10. 03.10.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21 BW Team Aktive / U20 / U18 BLV BSMM-Finale U12 / U14 / U16  Tag der Deutschen Einheit Altstadtlauf Schülervergleichskampf Black-Forest-Run	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden Schönau Zell - Unterhammersbach Engen Karlsruhe  Staufen Waldkirch Elzach
16.07. 19./20.07. 26./27.07. 27.07. 26.07.  August 02./03.08.  September 13./14.09. 20.09. 21.09. 20.09. 27./28.09  Oktober 03.10. 03.10. 03.10.	Sparkassen-Meeting BLV MK U16 & BLV-4-Kampf U14 BW Mehrkampf Aktive/U18 Kinderleichtathletik (KiLa-Cup Finale, Lauffreunde) Tote-Mann-Berglauf  Sommerferien 31.07. bis 12.09.  DM Aktive  DM Team U20/U16 und Masters Belchen Berglauf Trail Run 21 BW Team Aktive / U20 / U18 BLV BSMM-Finale U12 / U14 / U16  Tag der Deutschen Einheit Altstadtlauf Schülervergleichskampf	Denzlingen NN NN Freiburg Oberried, Neu: Start 10:00 Uhr!  Dresden  Dresden  Schönau Zell - Unterhammersbach Engen Karlsruhe  Staufen Waldkirch

18.10.	10. Endinger Crosslauf (1. Lauf Serie)	Endingen
19.10.	Rimsinger-Tuniberg-Panoramalauf	Oberrimsingen
	Herbstferien 27.10. bis 31.10.	
November		
08.11.	BW Cross	Pforzheim
09.11.	Crosslauf (2. Lauf Serie)	Neuf-Brisach
16.11.	Lauf am Michaelsberg	Riegel
22.11.	Crosslauf (3. Lauf Serie)	Gundelfingen
29.11.	DM Cross	Darmstadt
	Weihnachtsferien ab 22.12. 2025	
Dezember		
14.12.	Nikolaus - Lauf U16	Britzingen
31.12.	Silvesterlauf	Britzingen
91.12.	Silvesteriaar	Differingen